
　　 7、8月きゅうしょくこんだてひょう 2026年6月26日

加工品名等 卵 乳
小
麦

落
花
生

え
び

か
に

く
る
み

ケチャップ,こしょう
1004

11028
13009

コッペパン
ウインナー
チーズ

●

●

●

コンソメ,塩,こしょう,薄口
しょうゆ,ﾁｷﾝｶﾞﾗｽｰﾌﾟ

11032 ベーコン ● ● ●

13006
ソフールストロベ
リー ●

塩,こしょう,カレー粉,酢,薄
口しょうゆ

薄口しょうゆ,中華あじ,ﾁｷﾝ
ｶﾞﾗｽｰﾌﾟ

カレー粉,スペシャルカレー,
コンソメ,ケチャップ,ウス
ターソース,塩,赤ワイン

17031 スペシャルカレー ●

塩,こしょう
11033
17056

ロースハム
ｴｯｸﾞｹｱﾏﾖﾈｰｽﾞ

● ● ●

濃口しょうゆ,薄口しょうゆ,
和風だし,酒,みりん

塩,薄口しょうゆ

17043
12005

ごまだし
炒り卵 ●

●

酒,薄口しょうゆ,塩,こしょ
う,中華あじ,ﾁｷﾝｶﾞﾗｽｰﾌﾟ

1101 ビーフン

みりん,濃口しょうゆ

15044
天の川のソーダゼ
リー

1004 コッペパン
● ●

トンカツソース,ウスター
ソース,中華あじ,酒,塩,こ
しょう

10047
1012

かまぼこ
中華めん ●

18019 コーンしゅうまい ●

塩,酒

薄口しょうゆ,こしょう
10017
17056

フレッシュミート
ｴｯｸﾞｹｱﾏﾖﾈｰｽﾞ

和風だし,濃口しょうゆ,みり
ん

17058 ゆかり

薄口しょうゆ,酒,濃口しょう
ゆ

塩,こしょう,薄口しょうゆ,
中華あじ

10047 かまぼこ

濃口しょうゆ,酒,みりん,麻
婆ソースG,トウバンジャン

17015 麻婆ソースG ●

塩,薄口しょうゆ,濃口しょう
ゆ,酢

11033 ロースハム ● ● ●

スペシャルカレー,やさいカ
レー,ウスターソース,ケ
チャップ,コンソメ,赤ワイン

17031
17038

スペシャルカレー
やさいカレー

●

15014 アセロラジュレ

1004 コッペパン ● ●

塩,こしょう,コンソメ,濃口
しょうゆ

11032
11028
13008

ベーコン
ウインナー
チーズ

● ●

●

●

酢,塩,こしょう,薄口しょう
ゆ

11034 ほぐし蒸し鶏

14004
マーシャルビーン
ズ

●

酒,オイスターソース,トウバ
ンジャン,濃口しょうゆ,こ
しょう

4006 大豆ミート

ﾁｷﾝｶﾞﾗｽｰﾌﾟ,中華あじ,薄口
しょうゆ,塩,こしょう

11032 ベーコン ● ● ●

剣崎学校給食センター 7/16､17…米水津中なし
7/17…鶴見中なし
7/17､8/25…松浦小・米水津小なし＊牛乳（主に体をつくるもとになる）は、毎日つきます。　　＊献立は都合により変更することもあります。　　＊材料の（　）は、だしとりのみです。

日
学校

確認欄 献立
こ ん だ て

名
め い 主に体をつくる

もとになる
主に調子を整える

もとになる
主にエネルギーの

もとになる
その他

一

覧

表

番

号

加工品等のアレルギー表示　＊コンタミ

もりつけかた

1
水

ピザトースト ウインナー,チーズ
玉ねぎ,ピーマン,にんに
く,マッシュルーム

コッペパン,バター,サラ
ダ油

1

ソフールストロベリー
ソフールストロベ
リー

キャベツのスープ煮
に

ベーコン,鶏肉
キャベツ,玉ねぎ,にんじ
ん,枝豆,パセリ

じゃがいも

2
木

ごはん 米
2

にら玉
た ま

スープ 鶏肉,卵 玉ねぎ,にんじん,にら ごま油

カマスのマリネ風
ふ う

かます
ピーマン,赤ピーマン,黄
ピーマン,玉ねぎ,きゅう
り

でんぷん,小麦粉,大豆油,
サラダ油,砂糖

バナナ バナナ

かぼちゃのサラダ 豚ロースハム かぼちゃ,きゅうり エッグケアマヨネーズ

ドライカレー 豚ひき肉
玉ねぎ,にんじん,枝豆,生
姜,にんにく,トマト

米粉,砂糖,サラダ油

ごはん 米

6
月

ごはん 米
6

3
金

3

千草
ち ぐ さ

あえ 卵
キャベツ,冷凍ほうれん
草,にんじん

砂糖,サラダ油,ごま,春雨,
ごま油

じゃがいものそぼろ煮
に

鶏ひき肉
玉ねぎ,にんじん,いんげ
ん

じゃがいも,砂糖,サラダ
油

ゴーヤの揚
あ

げ煮
に

卵 にがうり
でんぷん,大豆油,砂糖,ご
ま

汁
し る

ビーフン 豚バラ肉
生姜,玉ねぎ,にんじん,き
くらげ,キャベツ

ビーフン

ごまだしチャーハン 豚肉,ごまだし,炒り卵 ねぎ,玉ねぎ 米,ごま,ごま油

8
水

コッペパン コッペパン
8

たなばたソーダゼリー 天の川のソーダゼリー

7
火

7

しゅうまい コーンしゅうまい

やきそば
豚肉,いか,かまぼこ,ゼ
ラチン

キャベツ,玉ねぎ,にんじ
ん,もやし,ねぎ,エリンギ

中華めん,サラダ油

ぶどう ぶどう

ブロッコリーとツナのサラダ フレッシュミート
ブロッコリー,コーン,
キャベツ,きゅうり,にん
じん

エッグケアマヨネーズ

ブリかまの塩焼
し お や

き ぶりかま

ごはん 米

10
金

ごはん 米
10

しそひじきふりかけ ひじき ゆかり 砂糖,ごま

9
木

9

春雨
は る さ め

スープ 豚バラ肉,かまぼこ 玉ねぎ,にら,にんじん 春雨,ごま油

鶏肉
と り に く

とカシューナッツの炒
い た

め物
も の 鶏肉

生姜,ピーマン,赤ピーマ
ン

でんぷん,大豆油,じゃが
いも,カシューナッツ,砂
糖

バンサンスー 豚ロースハム,卵 きゅうり,にんじん
春雨,砂糖,サラダ油,ごま,
ごま油

麻婆
ま ー ぼ ー

なす 豆腐,豚ひき肉,赤みそ
にんじん,ねぎ,生姜,なす,
乾しいたけ

砂糖,でんぷん,ごま油,サ
ラダ油

ごはん 米

14
火

ごはん 米
14

13
月

13

アセロラジュレ入
い

りフルーツポンチ
みかん,パイナップル,も
も

アセロラジュレ,砂糖

さいき夏野菜
な つ や さ い

カレー 豚肉
ピーマン,かぼちゃ,玉ね
ぎ,なす,にんじん,生姜,に
んにく

じゃがいも,黒砂糖,サラ
ダ油

グリーンサラダ ほぐし蒸し鶏
キャベツ,きゅうり,ブ
ロッコリー

サラダ油,砂糖

ジャーマンポテト
ベーコン,ウインナー,
チーズ

玉ねぎ,にんじん,グリン
ピース,コーン

じゃがいも,大豆油,バ
ター

コッペパン コッペパン

16
木

ごはん 米
16

マーシャルビーンズ ﾏｰｼｬﾙﾋﾞｰﾝｽﾞ

15
水

15

トマトと卵
たまご

のスープ 卵,ベーコン トマト,玉ねぎ,パセリ ごま油

ひき肉
に く

と春雨
は る さ め

の丼
どんぶり

豚ひき肉,大豆ミート
玉ねぎ,にら,生姜,にんに
く

春雨,砂糖,ごま油

ピザトースト

ソフールストロベリー

バナナ

ごはん

カマスのマリネふう

ごはん

ドライカレー

キャベツの

スープに

にらたま

スープ

かぼちゃの

サラダ

たなばたゼリー

ごまだし

チャーハン

ゴーヤの

あげに

コッペパン

しゅうまい

ぶどう

ごはん

しそひじき

ふりかけ

ごはん

ブロッコリーと

ツナのサラダ

しるビーフン

やきそば

はるさめ

スープ

ぶりかまの

しおやき

ごはん

ちぐさあえ

じゃがいもの

そぼろに

とりにくと

カシューナッツの

いためもの

ごはん

バンサンスー

グリーンサラダ

マーシャルビーンズ
コッペパン

ごはん

さいきなつやさい

カレー

ひきにくと

はるさめの

どんぶり

（ごはん）

すいか

マーボーなす

ジャーマン

ポテト

アセロラ

ジュレいり

フルーツポンチ

トマトと

たまごの

スープ

さいき夏野菜カレーの日

さいき活き活き献立

ふるさと給食

かみかみメニューかみかみメニュー

かみかみメニュー

かみかみメニュー

かみかみメ

かみかみメニュー
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7/17､8/25…松浦小・米水津小なし＊牛乳（主に体をつくるもとになる）は、毎日つきます。　　＊献立は都合により変更することもあります。　　＊材料の（　）は、だしとりのみです。

日
学校

確認欄 献立
こ ん だ て

名
め い 主に体をつくる

もとになる
主に調子を整える

もとになる
主にエネルギーの

もとになる
その他
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号

加工品等のアレルギー表示　＊コンタミ

もりつけかた

ソフールストロベリー

塩,こしょう,酒 1017 パン粉 ●

酒,濃口しょうゆ,薄口しょう
ゆ,和風だし,みりん

10034 さつま揚げ

エッグレスタルタル 17079
エッグレスタルタ
ル

4012
17056

おからパウダー
ｴｯｸﾞｹｱﾏﾖﾈｰｽﾞ

15046
桃梨みかんのまぜ
まぜゼリー

バニラエッセンス,白ワイン 1004 コッペパン ● ●

塩,こしょう,薄口しょうゆ,
コンソメ,ﾁｷﾝｶﾞﾗｽｰﾌﾟ

11028 ウインナー

スペシャルカレー,やさいカ
レー,ウスターソース,ケ
チャップ,コンソメ,赤ワイン

17031
17038

スペシャルカレー
やさいカレー

●

酢,塩,こしょう,薄口しょう
ゆ

11033 ロースハム ● ● ●

麻婆ソースG,酒,塩,濃口しょ
うゆ,中華あじ,みりん

17015 麻婆ソースG ●

濃口しょうゆ,酢 10017 フレッシュミート

酒,濃口しょうゆ,薄口しょう
ゆ,みりん,和風だし

10047 かまぼこ

薄口しょうゆ,酢

15045
ソーダフロート風
ゼリー

16
木

16

すいか すいか

大豆
だ い ず

の磯煮
い そ に 大豆,五分角昆布,さつ

ま揚げ,豚肉
にんじん,いんげん,生姜

つきこんにゃく,砂糖,サ
ラダ油

はものフライ はも,卵 小麦粉,パン粉,大豆油

ごはん 米

エッグレスタルタル

17

8
/
25
火

ごはん 米
8月25日

17
金

ゆでキャベツ キャベツ

豆腐
と う ふ

の味噌汁
み そ し る 豆腐,油揚げ,わかめ,白

すりみそ,（いりこ）
ねぎ じゃがいも

にべのみそマヨネーズ焼
や

き
にべ,米みそ,おからパ
ウダー

玉ねぎ,コーン エッグケアマヨネーズ

フルーツミックス
桃・梨・みかんのまぜま
ぜゼリー,みかん,もも

砂糖

バナナ バナナ

ポトフ 鶏肉,ウインナー
キャベツ,玉ねぎ,にんじ
ん,グリンピース,にんに
く

じゃがいも,バター

フレンチトースト 牛乳,卵 コッペパン,砂糖,バター

27
木

ごはん 米
27

26
水

26

トマト入
い

りフレンチサラダ 豚ロースハム
トマト,キャベツ,きゅう
り,にんじん,コーン

サラダ油,砂糖

夏野菜
な つ や さ い

のカレー 豚肉
ピーマン,かぼちゃ,玉ね
ぎ,なす,にんじん,生姜,に
んにく

じゃがいも,黒砂糖,サラ
ダ油

ひじきと枝豆
え だ ま め

のサラダ
ひじき,フレッシュ
ミート

もやし,枝豆 砂糖,ごま油,ごま

豚肉
ぶ た に く

とキャベツの炒
い た

め物
も の

豚肉,生揚げ
キャベツ,にんじん,たけ
のこ,玉ねぎ,きくらげ

ごま,砂糖

ごはん 米

31
月

ごはん 米
31

28
金

28

春雨
は る さ め

の酢の物
キャベツ,きゅうり,にん
じん

春雨,ごま,砂糖

親子丼
お や こ ど ん

鶏肉,かまぼこ,卵
玉ねぎ,にんじん,ねぎ,乾
しいたけ

砂糖,でんぷん,サラダ油

ソーダフロート風
ふ う

ゼリー ソーダフロート風ゼリー

＊材料の（　）はだしとりのみです。

＊表示義務のない（８品目以外）アレルゲンを完全除去することはできません。

＊アレルギー表示対象品目は、特定原材料８品目（表示義務）えび、かに、小麦、そば、卵、乳、落花生（ピーナッツ）、くるみです。そばは、給食にはでません。

＊特定原材料に準ずる原材料２０品目の（表示推奨）アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏
肉、バナナ、豚肉、もも、やまいも、りんご、ゼラチン、マカダミアナッツについては、献立表と各校に配布している加工食品一覧表で確認をお願いします。

　(令和６年３月２８日、消費者庁より、食品表示基準の一部を改正する内閣府令が発表され、食物アレルギー表示推奨品目（特定原材料に準ずるもの）に「マカダミア
ナッツ」が追加され、「まつたけ」が削除されましたが、推奨のため「マカダミアナッツ」の記載がない場合があります。 )

＊加工食品や調味料は、同じ品名でも以前と成分が変わる場合があります。毎月の献立表と加工食品一覧表でアレルギー食品表示をご確認下さい。

＊パンの日は、乳アレルギーの場合は代替パン（乳アレルギーなし）を準備します。小麦アレルギーの場合は、ごはん等を持参してください。＊天候等による急なトラブルで献立や食材を変更する場合があります。

　天気予報
てんきよほう

では雨
あめ

や曇
くも

りのマークがずらりと並
なら

び、まさに「梅雨
つ ゆ

らしい梅雨
つ ゆ

」です。今
いま

は季節
きせつ

を問
と

わず食中毒
しょくちゅうどく

が多
おお

く

発生
はっせい

していますが、夏
なつ

の蒸
む

し暑
あつ

い時期
じ き

は特
とく

に注意
ちゅうい

が必要
ひつよう

です。細菌類
さいきんるい

が増
ふ

えていてもにおいや味
あじ

ではわかりませ

ん。細菌類
さいきんるい

をつけない、十分加熱
じゅうぶんかねつ

する、速
すみ

やかに冷
ひ

やす、冷蔵庫
れいぞうこ

にいれるなどして、食中毒
しょくちゅうどく

を防
ふせ

ぎましょう。

ごはん

ハモのフライ

ゆでキャベツ

だいずの

いそに

エッグレスタルタル

ごはん

にべのみそ

マヨネーズやき
とうふの

みそしる

ごはん

ひじきとえだまめの

サラダ

ぶたにくと

キャベツの

いためもの

フルーツミックス

フレンチ

トースト

バナナ

ポトフ

ごはん

なつやさいの

カレー

トマトいり

フレンチサラダ

おやこどん

（ごはん）
はるさめの

すのもの

ソーダフロートふう

ゼリー

かみかみメニューかみかみメニュー

かみかみメニュー

かみかみメニュー

学校給食地産地消
がっこうきゅうしょくちさんちしょう

夏野菜
な つ や さ い

カレーの日
ひ

　大分県
おおいたけん

では地産地消
ち さ ん ち し ょ う

キャンペーンの取組
とりくみ

の一
ひ と

つとして、

「学校給食地産地消
がっこうきゅうしょくちさんちしょう

夏野菜
な つ や さ い

カレーの日」
ひ )

を実施
じ っ し

していま

す。剣崎学校給食
けんざきがっこうきゅうしょく

センターでは14日
か

に「さいき夏野菜
な つ や さ い

カ

レー」を出
だ

します。佐伯産
さ い き さ ん

や大分県産
おおいたけんさん

のものをなるべく多
お お

く使
つ か

ったカレーです。

オーガニック野菜を
使っています！

❋今月
こんげつ

の給食
きゅうしょく

❋

さいき活
い

き活
い

き献立
こんだて

　　7月1日
がつついたち

(水
すい

）ピザトースト（ピーマン）

ふるさと給食
きゅうしょく

　　         7月
がつ

13日
にち

（月
げつ

）マーボーなす（なす）
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ソフールストロベリー

オーガニック野菜を
使っています！

（出典：学校給食）


